Paraná , O8 de Julho de 2022 . Diário Oficial dos Municípios do Paraná *« ANO XT | Nº 2557
Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de julho de2022.

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 06 de julho de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

RENATA CECÍLIA DA SIL VA MARINHOSecretária Municipal de Educação

Publicado por:Danielli Mendes do Nascimento Alves
Código Identificador:FF3 ICCFA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOPORTARIA N.º 510 DE 06 DE JULHO DE 2022
O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
PSS nº. 001/2021 e Edital de Convocação nº, 046/2021 eMEMORANDO 10.418/2022- IDoc.

RESOLVE:

Artigo 1º — Prorrogar o contrato de trabalho do (a) servidor (a)RAFAELA AMORIM FREIRE, ocupante do cargo de AUXILIARDE SERVIÇOS GERAIS , conforme Portaria nº 11 de OS de janeirode 2022, pelo período de 06 (seis) meses, a partir de 04 de julho de2022.

Artigo 2º — Esta Portaria entra emvigor a partir de 04 de julho de2022.

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 06 de julho de 2022.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

RENATA CECÍLIA DA SILVA MARINHO
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:Danielli Mendes do Nascimento Alves
Código Identificador:83DB98BC

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
:EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO 62/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 91/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza paraSecretaria de Educação.

Porecatu, 07 de julho de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 91/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza paraSecretaria de Educação.
Contratada: BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI CNPJ nº29.530.767/0001-04,
Valor: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais), referente ao item (14).Dotação orçamentária: 08.02.123650] 70.2.033.3390.30.00.00-570.

Porecatu, 07 de julho de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro —

Portaria nº 297/202]

Publicado por:Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:95E6649]

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO 62/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 91/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza paraSecretaria de Educação.

Porecatu, 07 de julho de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 91/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza paraSecretaria de Educação.
Contratada: SUPERMERCADO CICONATO LTDA CNPJ À14.313.,427/0001-54,
Valor: R$ 16.225,50 (dezesseis mil duzentos e vinte e cinco reais ecinquenta centavos), referente aos itens
(1,2/3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,15,18,20,21,22,23,24,25,27,28,29,32 e 33).Dotação orçamentária: 08.02.123650170.2.033.3390.30.00.00-570.

Porecatu, 07 de julho de 2022,

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/202]

Publicado por;
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:C7F6888B

LICITAÇÃO
.EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO 62/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 91/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza paraSecretaria de Educação.

Porecatu, 07 de julho de 2022,

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 91/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza paraSecretaria de Educação.

www.diariomunicipal.com.br/amp
290

Paraná , O8 de Julho de 2022 « Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANOXI | Nº 2557
Contratada: MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DESUPRIMENTOS LTDA CNPJ nº 17.855.864/0001-98.Valor: R$ 2.731,20 (dois mil setecentos e trinta e um reais e vintecentavos), referente ao item (31).
Dotação orçamentária: 08.02.123650170.2.033.3390.30.00.00-570.

Porecatu, 07 de julho de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/202]

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:72F016AB

LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO 62/2022

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 91/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza paraSecretaria de Educação.

Porecatu, 07 de julho de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 91/2022
Pregão Eletrônico nº 62/2022
Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha e limpeza paraSecretaria de Educação.
Contratada: PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZALTDA CNPJ nº 24.413.415/0001-55.
Valor: R$ 4.106,92 (quatro mil cento e seis reais e noventa e doiscentavos), referente aos itens (11,16,17,19,26 e 30).Dotação orçamentária: 08.02.123650170.2.033.3390.30.00.00-570.

Porecatu, 07 de julho de 2022.

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:2414065]

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 23/2022

Procedimento administrativo nº 98/2022
Dispensa de licitação nº 23/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construçãode base em concreto, para a Secretaria de Urbanismo, Obras eViação.
VALOR: R$ 32.990,06 (trinta e dois mil novecentos e noventa reais eseis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07.07.02.154510160.2026000.3.3.90.39.00.00 00-92
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 07 de julho de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: A13A99AB

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRADO
FERREIRA

PAUTA DA 22º SESSÃO ORDINÁRIA

22º SESSÃO ORDINÁRIA

SEGUNDA-FEIRA — 11/07/2022 18:00 HORAS

ORDEM DO DIA

ITEM 01

Discussão e segunda votação do Projeto de Lei nº 10/2022, que“Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração da Lei Orçamentáriapara o exercício de 2023 e dá outras providências.”

ITEM 02

Discussão e segunda votação do Projeto de Lei nº 12/2022, que“Ratifica o Protocolo de Intenções nº 001/2022 celebrado entre osMunicípios signatários que visam a ampliação do objeto do ConsórcioIntermunicipal de Segurança Pública e Cidadania de Londrina eRegião — CISMEL e dá outras providências.”

DETVID SIRQUEIRA COUTO
Presidente da Câmara Municipal de Prado Ferreira

Publicado por:
Wallyngson Bruno

Código Identificador: 59A6743E
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DOPARANÁ (CISPAR), por meio de seu Pregoeiro e respectiva Equipede Apoio, torna público que no dia 25de julho de 2022, às 09:00h, nasdependências do Centro de Referência em Saneamento Ambiental(CRSA), localizado na Rua Pioneiro Miguel Jordão Martinez, 677,Parque Industrial Mário Bulhões da Fonseca, CEP 87.065-660, noMunicípio de Maringá, Estado do Paraná, fará realizar abertura dasessão de licitação na modalidadePREGÃO, na forma eletrônica, dotipo menor preço por item, objetivando REGISTRO DE PREÇOSpara aquisição de produtos, reagentes e consumíveis para utilizaçãodo laboratório Cispar, de acordo com as quantidades eespecificações técnicas constantes no Termo de Referência. O limitemáximototal de preço será de R$258.247,09 (duzentos e cinquenta eoito mil e duzentos e quarenta e sete reais e nove centavos) O editalem sua Íntegra está à disposição dos interessados na sede do CISPAR,bem como no site Www.consorciocispar.com.br e no site
WWW.comprasnet.gov.br. Telefone para contatos e esclarecimentos:(44) 3123-2800 ou pelo e-mail: licitacaocispar(Qgmail.com

Maringá, 07 de julho de 2022,

VALTER LUIZ BOSSA
Diretor Executivo

Publicado por:
Pedro Gabriel Grecco

Código Identificador:6545DSCE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO
PARANÁ

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0103/2022

Wwww.diariomunicipal.com.br/amp
291